
UCHWAŁA NR XI/43/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 4 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr LIV/382/2023 z dnia 21 grudnia 2023 r. 
w sprawie budżetu Gminy Bardo na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz art. 60 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2024 poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 212, art. 222, art. 235 - 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2024, poz. 1530 z późn. zm.) art.6 ustawy z dnia 15 września 2022 r. 
o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 
poz.1964) Rada Miejska w Bardzie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Bardo na rok 2024 określone uchwałą nr LIV/382/2023 
o kwotę 245.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dochody bieżące po zmianach wynoszą 42.037.524,11 zł, a dochody majątkowe 11.230.185,33 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Bardo na rok 2024 określone uchwałą nr LIV/382/2023 
o kwotę 245.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Wydatki bieżące po zmianach wynoszą 42.564.458,75 zł, a wydatki majątkowe 15.544.627,74 zł. 

§ 3. Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku 2024 po zmianach stanowi załącznik 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Bardzie 

 
 

Robert Herdy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1A3E427-8DF8-43B8-8ED3-6C6E99E8EA5A. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XI/43/2024 Rady

Miejskiej w Bardzie z dnia 04.11.2024 r.

Zmiana planu dochodów budżetu Gminy Bardo na rok 2024

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody razem 53 022 709,44 0,00 245 000,00 53 267 709,44

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

7 132 500,00 0,00 45 000,00 7 177 500,00

Roz.75478 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

7 132 500,00 0,00 45 000,00 7 177 500,00

§ 0960 Wpływy z otrzymanych spadków,

zapisów i darowizn w postaci

pieniężnej

100 000,00 0,00 45 000,00 145 000,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 1 992 732,54 0,00 150 000,00 2 142 732,54

Roz.80101 Szkoły podstawowe 423 690,44 0,00 150 000,00 573 690,44

§ 6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu

pomocy finansowej udzielanej

między jednostkami samorządu

terytorialnego na dofinansowanie

własnych zadań inwestycyjnych i

zakupów inwestycyjnych

310 000,00 0,00 150 000,00 460 000,00

Dział 852 Pomoc społeczna 4 825 917,44 0,00 50 000,00 4 875 917,44

Roz.85295 Pozostała działalność 221 353,56 0,00 50 000,00 271 353,56

§ 2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu

pomocy finansowej udzielanej

między jednostkami samorządu

terytorialnego na dofinansowanie

własnych zadań bieżących

75 000,00 0,00 50 000,00 125 000,00

Strona 1 z 1Budżet 2024
ZD1111

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1A3E427-8DF8-43B8-8ED3-6C6E99E8EA5A. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XI/43/2024 Rady

Miejskiej w Bardzie z dnia 04.11.2024 r.

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Bardo na rok 2024

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wydatki razem 57 864 086,49 0,00 245 000,00 58 109 086,49

Dział 600 Transport i łączność 1 082 826,07 0,00 26 000,00 1 108 826,07

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 366 992,33 0,00 6 000,00 372 992,33

§ 4300 Zakup usług pozostałych 43 693,00 0,00 6 000,00 49 693,00

Roz.60017 Drogi wewnętrzne 162 813,14 0,00 20 000,00 182 813,14

§ 4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 0,00 20 000,00 28 000,00

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 592 425,47 0,00 19 000,00 611 425,47

Roz.70005 Gospodarka gruntami i

nieruchomościami

301 540,19 0,00 18 500,00 320 040,19

§ 4300 Zakup usług pozostałych 58 000,00 0,00 11 500,00 69 500,00

§ 4390 Zakup usług obejmujących

wykonanie ekspertyz, analiz i opinii

0,00 0,00 7 000,00 7 000,00

Roz.70007 Gospodarowanie

mieszkaniowym zasobem gminy

290 885,28 0,00 500,00 291 385,28

§ 4300 Zakup usług pozostałych 17 500,00 0,00 500,00 18 000,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 11 784 315,62 0,00 150 000,00 11 934 315,62

Roz.80101 Szkoły podstawowe 6 256 174,46 0,00 150 000,00 6 406 174,46

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

310 000,00 0,00 150 000,00 460 000,00

Dział 852 Pomoc społeczna 6 206 167,44 0,00 50 000,00 6 256 167,44

Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 878 181,20 0,00 50 000,00 928 181,20

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 103 400,00 0,00 50 000,00 153 400,00

Strona 1 z 1Budżet 2024
ZW1111

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1A3E427-8DF8-43B8-8ED3-6C6E99E8EA5A. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do Uchwały nr XI/43/2024 Rady

Miejskiej w Bardzie z dnia 04.11.2024 r.

Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku 2024

Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

Wydatki razem 15 394 627,74 0,00 150 000,00 15 544 627,74

Wydatki na zadania własne 14 959 491,06 0,00 150 000,00 15 109 491,06

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 41 395,69 0,00 0,00 41 395,69

Roz.01008 Melioracje wodne 41 395,69 0,00 0,00 41 395,69

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

24 500,00 0,00 0,00 24 500,00

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek

samorządu terytorialnego na spłatę

zobowiązań zaliczanych do tytułu

dłużnego – kredyty i pożyczki, o

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2

ustawy

16 895,69 0,00 0,00 16 895,69

Dział 600 Transport i łączność 780 191,77 0,00 0,00 780 191,77

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 424 820,60 0,00 0,00 424 820,60

§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową

udzielaną między jednostkami

samorządu terytorialnego na

dofinansowanie własnych zadań

inwestycyjnych i zakupów

inwestycyjnych

424 820,60 0,00 0,00 424 820,60

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 217 558,03 0,00 0,00 217 558,03

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

217 558,03 0,00 0,00 217 558,03

Roz.60017 Drogi wewnętrzne 137 813,14 0,00 0,00 137 813,14

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

118 813,14 0,00 0,00 118 813,14

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek

samorządu terytorialnego na spłatę

zobowiązań zaliczanych do tytułu

dłużnego – kredyty i pożyczki, o

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2

ustawy

19 000,00 0,00 0,00 19 000,00

Dział 630 Turystyka 6 481 526,96 0,00 0,00 6 481 526,96

Roz.63003 Zadania w zakresie

upowszechniania turystyki

6 481 526,96 0,00 0,00 6 481 526,96

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

2 656 532,00 0,00 0,00 2 656 532,00

§ 6370 Wydatki jednostek poniesione ze

środków z Rządowego Funduszu

Polski Ład: Program Inwestycji

Strategicznych na realizację zadań

inwestycyjnych

3 824 994,96 0,00 0,00 3 824 994,96

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 139 901,14 0,00 0,00 139 901,14

Roz.70005 Gospodarka gruntami i

nieruchomościami

139 901,14 0,00 0,00 139 901,14

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

133 551,83 0,00 0,00 133 551,83

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek

samorządu terytorialnego na spłatę

zobowiązań zaliczanych do tytułu

dłużnego – kredyty i pożyczki, o

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2

ustawy

6 349,31 0,00 0,00 6 349,31

Dział 750 Administracja publiczna 2 812 300,00 0,00 0,00 2 812 300,00

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na 2 812 300,00 0,00 0,00 2 812 300,00

Strona 1 z 3Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1A3E427-8DF8-43B8-8ED3-6C6E99E8EA5A. Podpisany Strona 1



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

prawach powiatu)

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

68 300,00 0,00 0,00 68 300,00

§ 6370 Wydatki jednostek poniesione ze

środków z Rządowego Funduszu

Polski Ład: Program Inwestycji

Strategicznych na realizację zadań

inwestycyjnych

2 744 000,00 0,00 0,00 2 744 000,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

32 500,00 0,00 0,00 32 500,00

Roz.75478 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

32 500,00 0,00 0,00 32 500,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

32 500,00 0,00 0,00 32 500,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 316 200,00 0,00 150 000,00 466 200,00

Roz.80101 Szkoły podstawowe 310 000,00 0,00 150 000,00 460 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

310 000,00 0,00 150 000,00 460 000,00

Roz.80195 Pozostała działalność 6 200,00 0,00 0,00 6 200,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

6 200,00 0,00 0,00 6 200,00

Dział 855 Rodzina 146 800,00 0,00 0,00 146 800,00

Roz.85516 System opieki nad dziećmi w

wieku do lat 3

146 800,00 0,00 0,00 146 800,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

146 800,00 0,00 0,00 146 800,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska

711 949,54 0,00 0,00 711 949,54

Roz.90001 Gospodarka ściekowa i ochrona

wód

580 949,54 0,00 0,00 580 949,54

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

580 949,54 0,00 0,00 580 949,54

Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i

gminach

49 000,00 0,00 0,00 49 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

49 000,00 0,00 0,00 49 000,00

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 39 000,00 0,00 0,00 39 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

39 000,00 0,00 0,00 39 000,00

Roz.90095 Pozostała działalność 43 000,00 0,00 0,00 43 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

43 000,00 0,00 0,00 43 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

1 594 408,06 0,00 0,00 1 594 408,06

Roz.92120 Ochrona zabytków i opieka nad

zabytkami

1 455 723,06 0,00 0,00 1 455 723,06

§ 6570 Dotacja celowa przekazana z

budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie zadań

inwestycyjnych obiektów

zabytkowych jednostkom

niezaliczanym do sektora finansów

publicznych

1 455 723,06 0,00 0,00 1 455 723,06

Roz.92195 Pozostała działalność 138 685,00 0,00 0,00 138 685,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

138 685,00 0,00 0,00 138 685,00

Dział 926 Kultura fizyczna 1 902 317,90 0,00 0,00 1 902 317,90

Roz.92601 Obiekty sportowe 1 702 107,89 0,00 0,00 1 702 107,89

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 752 544,78 0,00 0,00 752 544,78

Strona 2 z 3Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1A3E427-8DF8-43B8-8ED3-6C6E99E8EA5A. Podpisany Strona 2



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

budżetowych

§ 6370 Wydatki jednostek poniesione ze

środków z Rządowego Funduszu

Polski Ład: Program Inwestycji

Strategicznych na realizację zadań

inwestycyjnych

949 563,11 0,00 0,00 949 563,11

Roz.92605 Zadania w zakresie kultury

fizycznej

200 210,01 0,00 0,00 200 210,01

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

200 210,01 0,00 0,00 200 210,01

Wydatki na realizację zadań na

podstawie umów lub porozumień z

organami administracji rządowej

100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Dział 600 Transport i łączność 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Roz.60011 Drogi publiczne krajowe 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

§ 6590 Środki przekazane przez jednostki

samorządu terytorialnego na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań inwestycyjnych na podstawie

odrębnych przepisów

100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Wydatki na finansowanie programów

lub projektów z udziałem środków z

budżetu Unii Europejskiej

250 000,00 0,00 0,00 250 000,00

Dział 926 Kultura fizyczna 250 000,00 0,00 0,00 250 000,00

Roz.92601 Obiekty sportowe 250 000,00 0,00 0,00 250 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

250 000,00 0,00 0,00 250 000,00

Fundusz sołecki 85 136,68 0,00 0,00 85 136,68

Dział 600 Transport i łączność 26 427,30 0,00 0,00 26 427,30

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 26 427,30 0,00 0,00 26 427,30

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

26 427,30 0,00 0,00 26 427,30

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska

30 990,38 0,00 0,00 30 990,38

Roz.90095 Pozostała działalność 30 990,38 0,00 0,00 30 990,38

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

30 990,38 0,00 0,00 30 990,38

Dział 926 Kultura fizyczna 17 719,00 0,00 0,00 17 719,00

Roz.92601 Obiekty sportowe 17 719,00 0,00 0,00 17 719,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

17 719,00 0,00 0,00 17 719,00

Strona 3 z 3
ZI1121

Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1A3E427-8DF8-43B8-8ED3-6C6E99E8EA5A. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 
Zwiększa się dochody budżetu Gminy Bardo na rok 2024 o kwotę 245.000,00 zł (dochody bieżące 
+95.000,00 zł, dochody majatkowe+150.000,00) dotyczące: 
1. otrzymanych darowizn na usuwanie skutków powodzi od: 
- Lasy Państwowe, Nadleśnictwo Bardo Śląskie +10.000,00 zł; 
- Stowarzyszenie Flisaków Pienińskich +20.000,00 zł; 
- firmy BAUD Polska Sp. z o. o. +15.000,00 zł; 
2. otrzymanej dotacji celowej z Gminy Kłoczew na usuwanie skutków powodzi na nieruchomości i 
w obiektach Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. KEN w Bardzie z filią w Przyłęku +50.000,00; 
3.  otrzymanej dotacji celowej z Gminy Stąporków na usuwanie skutków powodzi z 
przeznaczeniem  na odtworzenie wyposażenia Ośrodka Pomocy Społecznej  +50.000,00 zł; 
4. otrzymanej dotacji celowej z Miasta Stołecznego Warszawa na usuwanie skutków powodzi z 
przeznaczeniem  na odbudowę gminnej infrastruktury oświatowej  +100.000,00 zł. 
 
Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Bardo na rok 2024 o kwotę 245.000,00zł (wydatki bieżące 
+95.000,00 zł, wydatki majątkowe +150.000,00 zł) dotyczące:  
1. zadania inwestycyjnego pn. „Odbudowę budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. KEN w 
Bardzie z filią w Przyłęku, przy ul. Polnej 1 +150.000,00 zł; 
2. zakupu wyposażenia (mebli) dla Ośrodka Pomocy Społecznej +50.000,00zł; 
3. wykonanie kosztorysów inwestorskich i szacunkowych, ekspertyz dla nieruchomości, które 
ucierpiały podczas powodzi  +45.000,00 zł. 
 
 
 
 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

  
Marta Ptasińska 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1A3E427-8DF8-43B8-8ED3-6C6E99E8EA5A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



